
 

令和２年１１月１８日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

 

社会福祉法人   東京緑新会 

多摩療護園   園長 平井 寛 

 

面会中止のお知らせ 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新聞報道等でご承知のこととは思いますが、この秋以降新型コロナウ

ィルス感染症者数が急速に増加しております。また、近隣の障害者支援施設で

もＰＣＲ検査を受ける職員が複数発生しております。当園においても、この１

６日には新型コロナウィル感染症が疑われたためＰＣＲ検査を受けた職員がお

りました。結果は陰性でしたが、利用者を直接支援する職員にも感染症の疑い

がかかる事態となっております。これから寒くなると共に乾燥する時期となり

ます。既存のインフルエンザ流行期とも重なるため、利用者の健康管理に関し

てはより一層慎重にならざるを得ません。こうしたことを受け、誠に申し訳あ

りませんが１２月１日より当面の間、利用者に対する面会を全面的に禁止させ

ていただくことといたします。 

先日には、土日における面会規制の一部解除及び正月三が日も面会可能とお

知らせしたばかりです。この判断の是非も含めて当園の見通しが甘かったと言

わざるを得ません。年末を迎え皆様におかれましては、ご家族、友人としての

利用者との面会ができないことは断腸の思いかとは思われますが、何卒ご理解、

ご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

 

【面会禁止について】 

１２月１日より当面の間、利用者に対する面会はお受けすることはできませ

ん。 

【その他】 

 施設としての新たな面会方法（予約制で、１階相談室でのみ短時間面会を受

け付ける等）も検討しております。こうした点も併せて、面会再開については、

改めて文章で皆様に通知いたします。        

以上 

                                    〒191-0042  

                  東京都日野市程久保872-1 

                  社会福祉法人東京緑新会 多摩療護園 

                           ℡ 042-591-6885  


